第１回横浜市瀬谷中央公園こどもログハウス指定管理者選定委員会議事録

１ 会議名

第１回横浜市瀬谷中央公園こどもログハウス指定管理者選定委員会

２ 日時
  平成１７年１０月３日（月）１５時から１６時まで

３ 場所
  瀬谷区役所第５会議室

４ 出席者

村橋委員長、河野委員、栗田委員、田口委員、岩倉委員、桑波田委員、内藤委員

５ 傍聴者
  なし（委員会非公開）

６ 説明事項

指定管理者制度概要・スケジュール等

７ 審議事項等
（１）委員長選出
（２）募集要項
（３）評価基準
（４）公表概要

８ 説明事項及び審議事項等の委員意見等

１ 説明事項

〈事務局説明〉

指定管理者制度・対象施設・スケジュール・審査の概要について説明

○質疑

特になし

２ 審議事項等

（１）委員長選出

〈事務局〉

選定委員会要綱第３条第２項に基づき、委員長の選出を委員の互選によりお願いします。

（委 員）

村橋委員いかがでしょうか。

  （委 員）

    皆さんがよろしければ、お引き受けします。

（委員全員）

    異議なし

〈事務局〉

選定委員会要綱第３条第４項に基づき、委員長不在時の代理となる職務代理者の選出をお願

いします。

（委員長）

    どなたかいらっしゃいますか。

  （委 員）

    委員長一任でいかがでしょうか。

（委員全員）

異議なし

（委員長）

それでは、岩倉委員にお願いします。

  （委 員）

    お引き受けします。

  （委員長）

    事務局から募集要項、評価基準、公表概要について一括して説明し、その後、質疑を行いま

す。

（２）募集要項

〈事務局説明〉

募集要項、面接審査の公開、選定委員会委員名の公開及び応募団体等との接触の禁止につい

て説明。

（３）評価基準
〈事務局説明〉

評価基準項目及び評点表記入方法について説明。

（４）公表概要

〈事務局説明〉

応募団体の評点、選定委員会議事録等の公表について説明。

○質疑

（委 員）

第 1 回選定委員会議事録の公表時期はいつですか。

〈事務局〉

第２回選定委員会での応募団体の選定後に公表します。

（委 員）

応募団体が無かった場合は、どうしますか。

〈事務局〉

応募団体を再募集します。

（委 員）

応募が１団体しか無いときはどうなるのですか。

〈事務局〉

応募した 1 団体についての審査をお願いします。

（委 員）

審査する際の最低基準はありますか。

〈事務局〉

特に定めていませんので、審査の最低基準を設定するかどうかも含めて、選定委員会でお決

め願います。

  （委 員）

前回実施した地区センターの指定管理者選定委員会では、最低基準を６０％に定めました。

それは、書類審査や面接審査を行った２回目の選定委員会で決定しました。

（委 員）

地区センターの指定管理者と評価基準は同じですか。

〈事務局〉

地区センターとは、利用者の年齢層や利用料金制度の有無等異なる点があることから、評価

基準は異なります。

（委 員）

  評価基準は瀬谷区独自のものですか。

〈事務局〉

評価基準は、環境創造局が示したモデルに基づいて作成しています。

（委員長）

  募集要項、評価基準、公表概要については、原案どおり承認してよろしいですか。

（委員全員）

  異議なし

（委員長）

  他に質問等はありますか。

（委員全員）

特になし

（委員長）

  これで終了します。

９ 審議結果

１ 募集要項
  原案どおり承認

２ 評価基準
  原案どおり承認

３ 公表概要
  原案どおり承認

１０ その他

１ 第２回選定委員会の日程

開催日程は１２月７日（水）応募団体の書類審査及び面接審査を実施予定。（ただし、応募団体数

によっては、審査日を別途調整する場合もあり。）

２ ログハウスの見学

 第１回選定委員会終了後、瀬谷中央公園こどもログハウスの見学を実施。